
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 3/2020 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 3. 2. 2020 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 19:30
Přítomno: 5
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení
Program schůze RO č. 3/2020:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 2/2020
3. Informace starostky obce o činnosti OÚ
4. Odvolání ředitele Základní školy Kostelec u Holešova , okres Kroměříž
5. Rozhodnutí o vyhlášení konkurzu na ředitele Základní školy Kostelec u Holešova, okres Kroměříž
6. Žádost ZŠ Kostelec u Holešova o navýšení rozpočtu ZŠ z rozpočtu zřizovatele
7. Zprávy ze služebních cest starostky obce od 18.12.2019 do 27.1.2020
8. Cenová nabídka - kácení a ošetření stromů
9. Diskuze
10. Termín schůze RO č. 4/2020

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 3/2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1/3R/2020 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 2/2020

2/2R/2020 RO schvaluje pořízení věcného daru  hrazeného obcí do tomboly na džínovém plese, v ceně do 2 000
Kč -starostka informovala žadatele o stanovisku RO
3/2R/2020 RO schvaluje zakoupení měřiče rychlosti   a  jeho osazení  na příjezdové komunikaci  do obce -
v řešení  
4/2R/2020  RO  schvaluje  paní  Martinu  Pšenčíkovou  za  členku  kulturní  komise  -  oznámeno  osobně
předsedkyni kulturní komise
5/2R/2020 RO souhlasí s přerušením provozu školní družiny  v době pololetních prázdnin (pátek 31.1.2020)  a
jarních prázdnin (2. - 6.3.2020). - oznámeno datovou schránkou žadateli
6/2R/2020  RO  souhlasí  s  výstavbou  RD  na  parcele  č.  134/3  a  134/5  v  k.ú.  Kostelec  u  Holešova.
Dotčené pozemky v majetku obce  musí být na náklady stavebníka uvedeny do  původního stavu - v řešení
7/2R/2020  RO  schvaluje  objednání  územní  studie  části  lokality  Za  humny,  která  bude  Změnou  č.  1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Územního  plánu  Kostelec  u  Holešova   ponechána  jako  plocha  pro  individuální  bydlení  -  územní  studie
objednána, bude uzavřena SOD

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze schůze RO č. 2/2020

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace starostky obce o činnosti OÚ

- objednáno vyčištění příkopu na zachycení přívalových vod u p. Ladislava Pospíšilíka  (12 000 Kč bez DPH)
- s panem Tobolíkem domluveno kácení stromů, cenovou pošle nabídku
- s firmou VTP Konečný domluveno prověření stavu topení ve školním bytě (byt je dle nájemníka permanentně
přetápěn, bez možnosti regulace)
- firma Miroslav Kunc-EMKa provádí na DS opravy závad na elektroinstalaci zjištěných při výměně jističů
v roce 2019.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace starostky obce o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Odvolání ředitele Základní školy Kostelec u Holešova , okres Kroměříž

Na základě zákona č.  472/2011 Sb.,  kterým se mění  zákon č.  561/2004 Sb.,  o  předškolním,  základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (školský zákon),
článek II, bod 5c končí řediteli příspěvkové organizace  Základní škola, Kostelec u Holešova, okres Kroměříž
první šestileté funkční období dnem 31.7.2020. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova odvolává z funkce ředitele příspěvkové organizace Základní škola, Kostelec
u Holešova, okres Kroměříž Mgr. Zdeňka Ballnéra. Posledním dnem funkčního období je pátek 31.7.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 2/3R/2020 bylo schváleno.

5. Rozhodnutí o vyhlášení konkurzu na ředitele Základní školy Kostelec u Holešova,
okres Kroměříž
RO byl předložen návrh  textu vyhlášení konkurzního řízení.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje vyhlášení konkurzního řízení na ředitele příspěvkové organizace
Základní škola, Kostelec u Holešova, okres Kroměříž.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3/3R/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

RO jako zástupce zřizovatele  Základní školy Kostelec u Holešova, okres Kroměříž určuje 2 členy konkurzní
komise.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova jmenuje

RNDr. Marcelu Pospíšilíkovou, Karlovice 301, 768 43 Kostelec u Holešova  členkou konkurzní komise  za 
zřizovatele pro konkurzní řízení  na ředitele příspěvkové organizace Základní škola, Kostelec u Holešova,
okres Kroměříž.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4/3R/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova jmenuje Mgr. Martina Hradila, 768 43 Kostelec u Holelešova č.p.
401, členem konkurzní komise  za  zřizovatele pro konkurzní řízení  na ředitele
příspěvkové organizace Základní škola, Kostelec u Holešova, okres Kroměříž.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 5/3R/2020 bylo schváleno.

RO jako zástupce zřizovatele Základní školy Kostelec u Holešova, okres Kroměříž určí tajemníka konkurzní
komise.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova pověřuje Bc. Zdeňka Klesnila, 768 43 Kostelec u Holešova č.p. 193,  funkcí
tajemníka konkurzní komise  pro konkurzní řízení  na ředitele příspěvkové organizace Základní
škola, Kostelec u Holešova, okres Kroměříž.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 6/3R/2020 bylo schváleno.

6. Žádost ZŠ Kostelec u Holešova o navýšení rozpočtu ZŠ z rozpočtu zřizovatele

Ředitel ZŠ Kostelec u Holešova požádal o navýšení  rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola, Kostelec
u Holešova, okres Kroměříž z rozpočtu zřizovatele Obce Kostelec u Holešova. Požadovaná částka 76 887 Kč 
byla vyměřena úřadem práce jako náhradní plnění za překročení limitiu 25 pracovníků o 0,034 úvazku. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova nedoporučuje schválit navýšení rozpočtu příspěvkové organizace Základní
škola, Kostelec u Holešova, okres Kroměříž  o 76 887 Kč z rozpočtu zřizovatele Obce Kostelec u Holešova.
RO považuje vzniklou situaci za následek pochybení vedení Základní školy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 7/3R/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Zprávy ze služebních cest starostky obce od 18.12.2019 do 27.1.2020
Starostka obce předložila RO ke schválení  zprávy ze služebních cest za období od 18.12.2019 do 27.1.2020.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje zprávy ze služebních cest starostky obce za období
od 18.12.2019 do 27.1.2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 8/3R/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

8. Cenová nabídka - kácení a ošetření stromů

Pan Miroslav Tobolík předložil RO cenovou nabídku na provedení pokácení  dřevin rostoucích mimo les.  Jedná
se o 3 ks  suchých topolů v k.ú Kostelec u Holešova p.č.  652/8, 3 ks  suchých bříz  v k.ú. Kostelec u Holešova
p.č.  92/12,  736/5 a  736/1 a 1 ks vrby jívy v k.ú Karlovice  p.č. 177/1, která má nad zemí dva kmeny a  hrozí
vyvrácením.   Pokácení  stromů  je  povoleno  správním  rozhodnutím.  Dále  je  v  nabídce
obsaženo nacenění  hlavového řezu vrby rostoucí u fotbalového hřiště. Celková cena prací je 34 940 Kč bez 
DPH.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí cenovou nabídku na pokácení a ošetření  stromů
v katastru obce Kostelec u Holešova  a Karlovice.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

9. Diskuze

10. Termín schůze RO č. 4/2020

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č 4/2020 na 17.2.2020

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 9/3R/2020 bylo schváleno.

Starostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

Místostarosta: Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


